
 SLUŽBENI GLASNIK  

14.4.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 24. i 44. Statuta Općine Busovača 
– prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 87. 146. i 147. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača - prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće 
Busovača na 19. sjednici održanoj dana 6.4.2023. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu općinskog načelnika i 
službi za općinsku upravu Općine Busovača za 2022. 
godinu.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1938/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 24. i 42. Statuta Općine Busovača 
– prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 6.4.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Općinsko vijeće usvaja Program rada općinskog 
načelnika i službi za upravu za 2023. godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1939/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 363. stav 3.tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 
i 100/13), člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj 25/03), člana 4. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova („Služnene novine FBiH“, broj 17/14), Odluke 
o izmjeni regulacionog plana SRC „Pridloci“ u Općini 
Busovača, člana 24. Statuta općine Busovača -

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) člana 80. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće na svojoj 19. 
sjednici održanoj dana 6.4.2023 godine, donosi 

ODLUKU 

O PRODAJI ZEMLJIŠTA NEPOSREDNOM 

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA 

GRAĐEVINSKE ČESTICE 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposrednom 
pogodbom neizgrađenog zemljišta radi oblikovanja 
građevinske parcele u skladu sa Odlukom o izmjeni 
regulacionog plana SRC „Pridloci“ u općini Busovača 
broj 02-02-1-5253/22 od 28.10.2022. godine. 

Član 2. 

Predmet prodaje je nekretnina koja nosi oznaku 
kako slijedi: 

- k.p. broj 881/76 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 14 m2 upisana u pl. broj 54 K.O. Kupres kao 
nositelj prava upisana Općina Busovača sa 1/1, a koja 
odgovara parceli starog premjera i to: 

- k.č. broj 881/76 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 14 m2 upisana u zk. ul. broj 1 K.O. Kupres u 
vlasništvu Državna svojina organ upravljanja Općina 
Busovača sa 1/1. 

Član 3. 

Zemljište iz člana 2. Ove odluke kompletira se 
parceli oznake k.p. 881/40 ostalo neplodno zemljište u 
površini 267 m2 u posjedu Prosjanović (Safeta) Nail sa 
1/1. 

Član 4. 

Cijena zemljišta iz ove odluke iznosi 18,50 KM s 
tim da ukupna kuprodajna cijena za predmetno zemljište 
iznosi (14 m2 x 18,50 KM) 259,00 (slovima: 
dvijestotinepedesetdevet 00/100 KM), a prema nalazu i 
mišljenju broj: 01-06-3-667-381/18 ovlaštenog sudskog 
vještaka Ivana Laštre. 

Član 5. 

Kupprodajnu cijenu predmetne nekretnine u iznosu 
od 259,00 KM je dužan uplatiti u roku od 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke, na žiro račun 
1340400000008350, vrsta prihoda 722431, koji se vodi 
kod ASA banke dd Sarajevo PJ Busovača. 

Član 6. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Busovača kao prodavac, a na osnovu ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog 
pravobranioca Općine Busovača, zaključiti 
kupoprodajni ugovor o nekretninama koje su označene 
u članu 2. ove Odluke sa kupcem Prosjanović Nailom iz 
Busovače, nakon uplaćenog cjelokupnog iznosa 
naknade 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 14.4.2023. 

Član 7. 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 
kupoprodaji, porez na promet nekretnina, takse za 
provođenje i uknjižbu ugovora, nalaz vještačenja te sve 
ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje 
snosi kupac.  

Član 8. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik, OV, Služba za prostorno uređenje urbanizam i 
stambene poslove i Služba za geodetske i imovinsko 
pravne poslove Općine Busovača. 

Član 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine Busovača. 

Broj: 02-02-1-1940/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 
i 100/13), člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj 25/03), člana 4. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova („Služnene novine FBiH“, broj 17/14), Odluke 
o izmjeni regulacionog plana SRC „Pridloci“ u Općini 
Busovača, člana 24. Statuta općine Busovača -
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) člana 80. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj:8/13) Općinsko vijeće na svojoj 19. 
sjednici održanoj dana 6.4.2023 godine, donosi  

ODLUKU 

O PRODAJI ZEMLJIŠTA NEPOSREDNOM 

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA 

GRAĐEVINSKE ČESTICE 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposrednom 
pogodbom neizgrađenog zemljišta radi oblikovanja 
građevinske parcele u skladu sa Odlukom o izmjeni 
regulacionog plana SRC „Pridloci“ u općini Busovača 
broj: 02-02-1-5253/22 od 28.10.2022. godine. 

Član 2. 

Predmet prodaje je nekretnina koja nosi oznaku 
kako slijedi: 

- k.p. broj 881/75 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 156 m2 upisana u pl. broj 54 K.O. Kupres kao 
nositelj prava upisana Općina Busovača sa 1/1, a koja 
odgovara parceli starog premjera i to: 

- k.č. broj 881/75 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 156 m2 upisana u zk. ul. broj 1 K.O. Kupres u 
vlasništvu Državna svojina organ upravljanja Općina 
Busovača sa 1/1. 

Član 3. 

Zemljište iz člana 2. Ove odluke kompletira se 
parceli oznake k.p. 881/38 ostalo neplodno zemljište u 
površini 137 m2 u posjedu Adilović (Dževada) Edin sa 
1/1. 

Član 4. 

Cijena zemljišta iz ove odluke iznosi 18,50 KM s 
tim da ukupna kuprodajna cijena za predmetno zemljište 
iznosi (156 m2 x 18,50 KM) 2.886,00 (slovima: 
dvijehiljadeosamstotinaosamdesetšest 00/100 KM), a 
prema nalazu i mišljenju broj: 01-06-3-667-381/18 
ovlaštenog sudskog vještaka Ivana Laštre. 

Član 5. 

Kuprodajnu cijenu predmetne nekretnine u iznosu 
od 2.886,00 KM Adilović Edin je dužan uplatiti u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, na 
žiro račun 1340400000008350, vrsta prihoda 722431, 
koji se vodi kod ASA banke dd Sarajevo PJ Busovača. 

Član 6. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Busovača kao prodavac, a na osnovu ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog 
pravobranioca Općine Busovača, zaključiti 
kupoprodajni ugovor o nekretninama koje su označene 
u članu 2. ove Odluke sa kupcem Adilović Edinom iz 
Busovače, nakon uplaćenog cjelokupnog iznosa 
naknade 

Član 7. 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 
kupoprodaji, porez na promet nekretnina, takse za 
provođenje i uknjižbu ugovora, nalaz vještačenja te sve 
ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje 
snosi kupac.  

Član 8. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik, OV, Služba za prostorno uređenje urbanizam i 
stambene poslove i Služba za geodetske i imovinsko 
pravne poslove Općine Busovača. 

Član 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine Busovača. 

Broj: 02-02-1-1941/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj 8/13), postupajući u skladu sa Memorandumom o 
razumijevanju između Razvojnog programa Ujedinjenih 
nacija i Općine Busovača od 22.10.2021. godine, 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 19. sjednici 
održanoj dana 6.4.2023. godine donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

14.4.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 3 

ODLUKU O ISPITIVANJU ZADOVOLJSTVA 

GRAĐANA O RADU LOKALNE UPRAVE I O 

RADU OPĆINSKOG VIJEĆA 

I 

S ciljem stvaranja odgovorne lokalne vlasti u Općini 
Busovača koja vodi računa o potrebama građana i čiji 
vijećnici prihvaćaju punu odgovornost u tome procesu, 
određuje se mjerenje zadovoljstva korisnika usluga javne 
uprave kao način poboljšanja kvaliteta rada i usluga i 
sticanja uvida u očekivanja i zadovoljstvo postojećim radom. 

II 

Ispitivanje zadovoljstva građana o radu lokalne 
uprave i Općinskog vijeća će se vršiti krajem tekuće 
godine putem anketiranja. 

Sastavni dio ove Odluke su obrasci za ankete. 

III 

Troškove anketiranja građana snosit će Općina 
Busovača. 

IV 

Izvještaj o rezultatima objavljenog anketiranja 
razmotrit će Općinsko vijeće. 

V 

Za realizaciju ove Odluke za nadzor nad 
provođenjem anketiranja zadužuje se Komisija za 
anketiranje koje će se imenovati posebnom Odlukom 
općinskog načelnika Općine Busovača. 

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 02-02-1-1942/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 52. stav 1. točka 3. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 35/05), člana 24. Statuta Općine 
Busovača – prečišćeni tekst i člana („Službeni glasnik 
općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik općine Busovača“, broj: 8/13), 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 19. sjednici 
održanoj dana 6.4.2023. godine donosi 

ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA 

PRAVILNIK O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI 

OPĆINSKOG ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE 

BUSOVAČA I ODLUKE O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA PRAVILNIKA 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj 
organizaciji općinskog organa državne službe Busovača, 

broj: 01-30-2-460/22 od 09.2.2022 godine, Odluku o 
izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
općinskog organa državne službe Busovača, broj: 01-
30-2-3244/22 od 28.6.2022. godine, Odluku o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji općinskog organa državne službe Busovača, 
broj: 01-30-2-5908/22 od 20.12.2022. godine, Odluku o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji općinskog organa državne službe Busovača, 
broj: 01-30-2-1000/23 od 20.2.2023. godine i Odluku o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji općinskog organa državne službe Busovača, 
broj: 01-30-2-1326/23 od 10.3.2023. godine. 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljena u „Službenom glasniku 
općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1943/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Službene novine KSB/SBK“, broj 11/13 ), 
člana 24. Statuta općine Busovača – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) člana 
79. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
br. 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 19. 
sjednici održanoj dana 6.4.2023. godine donosi  

RJEŠENJE O IZMJENI RJEŠENJA O 

IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROCJENU 

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA  

I 

U članu I Rješenja o imenovanju članova Komisije 
za procjenu prometne vrijednosti nekretnina („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 2/22) u odredbi 
Zamjenici: mijenja se tačka 3. i glasi: „Ivana Drmač“. 

II 

Mijenja se član II Rješenja o imenovanju članova 
Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina i 
glasi: 

„Mandat novoimenovanom članu traje do isteka 
mandata imenovanih članova na 9. sjednici Općinskog 
vijeća održanoj dana 24.2.2022. godine („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 2/22).“ 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1944/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 14.4.2023. 

8  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), člana 8. i 
13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), 
člana 24. Statuta Općine Busovača - prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
Odluke usvajanju PP „Busovača do 2026. godine“, 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 2/08), 
postupajući po službenoj dužnosti, Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 19. sjednici održanoj dana 6.4.2023. 
godine donosi 

ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADE DOPUNE 

PP „BUSOVAČA DO 2026. GODINE“, U DIJELU 

KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA 

ENERGIJE I KONGENERATIVNIH SISTEMA NA 

PODRUČJU OPĆINE BUSOVAČA 

Član 1. 

Pristupa se izradi dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458-1/08 od 
23.9.2008. godine u dijelu proširenja koncepta namjene 
i razmještaja planiranih elektroenergetskih objekata i 
foto naponskih solarnih elektrana na području općine 
Busovača. 

Dopunu Odluke o usvajanju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. 
godine u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača, vrši se 
iz razloga osiguranja uslova za dodjelu koncesija u 
dijelu obnovljivih izvora energije. 

Član 2. 

Dopunu Odluke o usvajanju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. 
godine“ u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača, 
podrazumijeva:  

- Utvrđivanje lokacija za obnovljive izvore 
električne energije i fotonaponske solarne elektrane u 
odnosu na granice građevinskih parcela, pored kojih se 
utvrđuju navedene lokacije, 

- Utvrditi površinu lokacije predviđenu za 
obnovljive izvore električne energije i fotonaponske 
solarne elektrane, 

- Utvrditi snagu foto naponskih solarnih elektrana 
koje se mogu instalirati na utvrđenoj lokaciji, lokaciji,
  

- Utvrditi zaštitni pojas, 

- Utvrditi lokaciju pristupnog puta, 

- Dopunu Odluke o provođenju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458-1/08 od 23.9.2008. 

godine u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača, treba 
da se sastoji od grafičkog prikaza, tekstualnog 
obrazloženja i odredbi za provođenje izmjene plana 

Član 3. 

Sredstva za izradu Dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 
23.9.2008. godine u dijelu koncepta namjene i 
razmještaja planiranih elektroenergetskih objekata i foto 
naponskih solarnih elektrana na području općine 
Busovača, osiguravaju se od strane vlasnika FNSE koji 
podnose zahtjeva za utvrđivanje lokacija za foto 
naponske solarne elektrane na području općine Busovača. 

Član 4. 

Za nosioca pripreme dopune imenuje se Služba za 
prostorno uređenje, urbanizam i stambene poslove i 
Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove. 

Pomoćnik načelnika u Službi za prostorno uređenje, 
urbanizam i stambene poslove i pomoćnik načelnika u 
Službi za geodetsko i imovinsko pravne poslove 
zadužuju se za koordinaciju aktivnosti na pripremi 
izrade Dopune Odluke o usvajanju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. 
godine u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača. 

Nosilac pripreme Dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 
23.9.2008. godine u dijelu koncepta namjene i 
razmještaja planiranih elektroenergetskih objekata i foto 
naponskih solarnih elektrana na području općine 
Busovača, obavezan je osigurati punu saradnju i 
usaglašavanje stavova kao i provođenje javne rasprave 
prije usvajanja Dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 
23.9.2008. godine 

Član 5. 

Zainteresovana fizička i pravna lica za Dopune 
Odluke o usvajanju PP „Busovača do 2026. godine“, 
broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. godine u dijelu 
koncepta namjene i razmještaja planiranih 
elektroenergetskih objekata i foto naponskih solarnih 
elektrana na području općine Busovača, dužni su u roku 
od petnaest dana od dana usvajanje ove Odluke nadležnoj 
Službi podnijeti zahtjev, kojim traže utvrđivanje lokacija 
za elektroenergetskih objekte i foto naponske solarne 
elektrane na području općine Busovača. 

Podnosioci zahtjeva dužni su priložiti Idejni 
projekat FNSE sa prikazanom situacijom, prilaznim 
putem, rasporedom i brojem solarnih panela, kao i 
utvrđenom snagom tražene FNSE. 

Član 6. 

Po dospijeću svih podnesenih zahtjeva, općinska 
Služba, dužna je iste razmotriti, te za opravdane 
zahtjeve, raspisati javni poziv za uvid i nakon 
provedenog javnog uvida, provesti javnu raspravu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

14.4.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 5 

Opravdane primjedbe i prijedlozi izneseni u javnoj 
raspravi o nacrtu dopune plana, će se ugraditi u Odluku 
o usvajanju PP „Busovača do 2026. godine“, broj: 02-
02-3458/08 od 23.9.2008. godine. 

Član 7. 

Odluku o dopuni PP „Busovača do 2026. godine“, 
donosi Općinsko vijeće Busovača, nakon obavljene 
javne rasprave i razmotreni primjedbi građana. 

Prilikom donošenja Odluke o dopuni PP „Busovača 
do 2026. godine“, Općinsko vijeće zauzima stavove o 
primjedbama i prijedlozima iznesenim u javnoj raspravi. 

Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1945/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.4.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 14.4.2023. 

1  

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. i 44. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), članka 87. 146. i 147. 
Poslovnika Općinskog vijeća Busovača - prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik općine Busovača“, broj: 8/13) 
Općinsko vijeće Busovača na 19. sjednici održanoj dana 
6.4.2023. godine donosi  

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu općinskog načelnika i 
službi za općinsku upravu Općine Busovača za 2022. 
godinu.  

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1938/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 24. i 42. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 19. sjednici održanoj dana 6.4.2023. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 

I. 

Općinsko vijeće usvaja Program rada općinskog 
načelnika i službi za upravu za 2023. godinu. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1939/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 
i 100/13), članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj 25/03), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova („Služnene novine FBiH“, broj 17/14), Odluke 
o izmjeni regulacionog plana SRC „Pridloci“ u Općini 
Busovača, članka 24. Statuta općine Busovača - 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) članka 80. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće na svojoj 19. 
sjednici održanoj dana 6.4.2023 godine, donosi  

ODLUKU 

O PRODAJI ZEMLJIŠTA NEPOSREDNOM 

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA 

GRAĐEVINSKE ČESTICE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposrednom 
pogodbom neizgrađenog zemljišta radi oblikovanja 
građevinske parcele u skladu sa Odlukom o izmjeni 
regulacionog plana SRC „Pridloci” u općini Busovača 
broj 02-02-1-5253/22 od 28.10.2022 godine. 

Članak 2. 

Predmet prodaje je nekretnina koja nosi oznaku 
kako slijedi: 

- k.p. broj 881/76 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 14 m2 upisana u pl. broj 54 K.O. Kupres kao 
nositelj prava upisana Općina Busovača sa 1/1, a koja 
odgovara parceli starog premjera i to: 

- k.č. broj 881/76 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 14 m2 upisana u zk. ul. broj 1 K.O. Kupres u 
vlasništvu Državna svojina organ upravljanja Općina 
Busovača sa 1/1. 

Članak 3. 

Zemljište iz člana 2. Ove odluke kompletira se 
parceli oznake k.p. 881/40 ostalo neplodno zemljište u 
površini 267 m2 u posjedu Prosjanović (Safeta) Nail sa 
1/1. 

Članak 4. 

Cijena zemljišta iz ove odluke iznosi 18,50 KM s 
tim da ukupna kuprodajna cijena za predmetno zemljište 
iznosi (14 m2 x 18,50 KM) 259,00 (slovima: 
dvijestotinepedesetdevet 00/100 KM), a prema nalazu i 
mišljenju broj: 01-06-3-667-381/18 ovlaštenog sudskog 
vještaka Ivana Laštre. 

Članak 5. 

Kupprodajnu cijenu predmetne nekretnine u iznosu 
od 259,00 KM je dužan uplatiti u roku od 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke, na žiro račun 
1340400000008350, vrsta prihoda 722431, koji se vodi 
kod ASA banke dd Sarajevo PJ Busovača. 

Članak 6. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Busovača kao prodavcem,a na osnovu ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog 
pravobranioca Općine Busovača, zaključiti notarski 
obrađen ugovor o knekretninama u vlasništvu općine o 
čemu odlučuje Općinsko vijeće na prijeupoprodaji 
nekretnine označene u članu 2. ove Odluke sa kupcem 
Prosjanović Nailom iz Turića, Općina Busovača nakon 
uplaćenog cjelokupnog iznosa naknade. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

14.4.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 7 

Članak 7. 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 
kupoprodaji, porez na promet nekretnina, takse za 
provođenje i uknjižbu ugovora, nalaz vještačenja te sve 
ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje 
snosi kupac.  

Članak 8. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik, OV, Služba za prostorno uređenje urbanizam i 
stambene poslove i Služba za geodetske i imovinsko 
pravne poslove Općine Busovača. 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine Busovača. 

Broj: 02-02-1-1940/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 
i 100/13), članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj 25/03), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova („Služnene novine FBiH“, broj 17/14), Odluke 
o izmjeni regulacionog plana SRC „Pridloci“ u Općini 
Busovača, članka 24. Statuta općine Busovača - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) članka 80. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće na svojoj 19. 
sjednici održanoj dana 6.4.2023. godine, donosi  

ODLUKU 

O PRODAJI ZEMLJIŠTA NEPOSREDNOM 

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA 

GRAĐEVINSKE ČESTICE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposrednom 
pogodbom neizgrađenog zemljišta radi oblikovanja 
građevinske parcele u skladu sa Odlukom o izmjeni 
regulacionog plana SRC „Pridloci“ u općini Busovača 
broj: 02-02-1-5253/22 od 28.10.2022 godine. 

Članak 2. 

Predmet prodaje je nekretnina koja nosi oznaku 
kako slijedi: 

- k.p. broj 881/75 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 156 m2 upisana u pl. broj 54 K.O. Kupres kao 
nositelj prava upisana Općina Busovača sa 1/1, a koja 
odgovara parceli starog premjera i to: 

- k.č. broj 881/75 „Pridolci“ šuma 2. klase u 
površini 156 m2 upisana u zk. ul. broj 1 K.O. Kupres u 
vlasništvu Državna svojina organ upravljanja Općina 
Busovača sa 1/1. 

Članak 3. 

Zemljište iz člana 2. Ove odluke kompletira se 
parceli oznake k.p. 881/38 ostalo neplodno zemljište u 
površini 137 m2 u posjedu Adilović (Dževada) Edin sa 
1/1. 

Članak 4. 

Cijena zemljišta iz ove odluke iznosi 18,50 KM s 
tim da ukupna kuprodajna cijena za predmetno zemljište 
iznosi (156 m2 x 18,50 KM) 2.886,00 (slovima: 
dvijehiljadeosamstotinaosamdesetšest 00/100 KM), a 
prema nalazu i mišljenju broj: 01-06-3-667-381/18 
ovlaštenog sudskog vještaka Ivana Laštre. 

Članak 5. 

Kuprodajnu cijenu predmetne nekretnine u iznosu 
od 2.886,00 KM Adilović Edin je dužan uplatiti u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, na 
žiro račun 1340400000008350, vrsta prihoda 722431, 
koji se vodi kod ASA banke dd Sarajevo PJ Busovača. 

Članak 6. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Busovača kao prodavac, a na osnovu ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog 
pravobranioca Općine Busovača, zaključiti 
kupoprodajni ugovor o nekretninama koje su označene 
u članu 2. ove Odluke sa kupcem Adilović Edinom iz 
Busovače, nakon uplaćenog cjelokupnog iznosa 
naknade 

Članak 7. 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 
kupoprodaji, porez na promet nekretnina, takse za 
provođenje i uknjižbu ugovora, nalaz vještačenja te sve 
ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje 
snosi kupac. 

Članak 8. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik, OV, Služba za prostorno uređenje urbanizam i 
stambene poslove i Služba za geodetske i imovinsko 
pravne poslove Općine Busovača. 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku Općine Busovača. 

Broj: 02-02-1-1941/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj 8/13), postupajući u skladu sa Memorandumom o 
razumijevanju između Razvojnog programa Ujedinjenih 
nacija i Općine Busovača od 22.10.2021. godine, 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 19. sjednici 
održanoj dana 6.4.2023. godine donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 14.4.2023. 

ODLUKU O ISPITIVANJU ZADOVOLJSTVA 

GRAĐANA O RADU LOKALNE UPRAVE I O 

RADU OPĆINSKOG VIJEĆA 

I. 

S ciljem stvaranja odgovorne lokalne vlasti u Općini 
Busovača koja vodi računa o potrebama građana i čiji 
vijećnici prihvaćaju punu odgovornost u tome procesu, 
određuje se mjerenje zadovoljstva korisnika usluga javne 
uprave kao način poboljšanja kvaliteta rada i usluga i 
sticanja uvida u očekivanja i zadovoljstvo postojećim radom. 

II. 

Ispitivanje zadovoljstva građana o radu lokalne 
uprave i Općinskog vijeća će se vršiti krajem tekuće 
godine putem anketiranja. 

Sastavni dio ove Odluke su obrasci za ankete. 

III. 

Troškove anketiranja građana snosit će Općina 
Busovača. 

IV. 

Izvješće o rezultatima objavljenog anketiranja 
razmotrit će Općinsko vijeće. 

V. 

Za realiziranje ove Odluke za nadzor nad 
provođenjem anketiranja zadužuje se Povjerenstvo za 
anketiranje koje će se imenovati posebnom Odlukom 
općinskog načelnika Općine Busovača. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 02-02-1-1942/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na temelju članka 52. stavak 1. točka 3. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 35/05), članka 24. Statuta Općine 
Busovača – prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 19. sjednici održanoj dana 
06.4.2023. godine donosi 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PRAVILNIK O UNUTARNJEM USTROJSTVU 

OPĆINSKOG ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE 

BUSOVAČA I ODLUKE O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA PRAVILNIKA 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu općinskog organa državne službe Busovača, 

broj: 01-30-2-460/22 od 09.2.2022 godine, Odluku o 
izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
općinskog organa državne službe Busovača, broj: 01-30-
2-3244/22 od 28.6.2022. godine, Odluku o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu općinskog 
organa državne službe Busovača, broj:01-30-2-5908/22 
od 20.12.2022. godine, Odluku o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu općinskog organa 
državne službe Busovača, broj: 01-30-2-1000/23 od 
20.2.2023. godine i Odluku o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu općinskog organa 
državne službe Busovača, broj: 01-30-2-1326/23 od 
10.3.2023. godine. 

Članak 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljena u „Službenom glasniku 
općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1943/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na temelju članka 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Službene novine KSB/SBK“, broj 11/13), 
članka 24. Statuta općine Busovača - prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) članka 
79. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, br. 
8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 19. sjednici 
održanoj dana 6.4.2023. godine donosi  

RJEŠENJE O IZMJENI RJEŠENJA O 

IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PROCJENU 

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA  

I. 

U članku I. Rješenja o imenovanju članova 
Povjerenstva za procjenu prometne vrijednosti nekretnina 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 2/22) u 
odredbi Zamjenici: mijenja se točka 3. i glasi: „Ivana 
Drmač“.   

II. 

Mijenja se članak II. Rješenja o imenovanju 
članova Povjerenstva za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina i glasi: 

„Mandat novoimenovanom članu traje do isteka 
mandata imenovanih članova na 9. sjednici Općinskog 
vijeća održanoj dana 24.2.2022. godine („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 2/22).“ 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1944/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

14.4.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 9 

8  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) članka 32., 36. i 42. Zakona o prostornom 
uređenju („Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), 
članka 8. i 13. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 
49/06), članka 24. Statuta Općine Busovača - prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
Odluke usvajanju PP „Busovača do 2026. godine“, 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 2/08), 
postupajući po službenoj dužnosti, Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 19. sjednici održanoj dana 6.4.2023. 
godine donosi 

ODLUKU 

O PRISTUPANJU IZRADE DOPUNE PP 

„BUSOVAČA DO 2026. GODINE“, U DIJELU 

KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA 

ENERGIJE I KONGENERATIVNIH SISTEMA NA 

PODRUČJU OPĆINE BUSOVAČA 

Članak 1. 

Pristupa se izradi dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458-1/08 od 
23.9.2008. godine u dijelu proširenja koncepta namjene 
i razmještaja planiranih elektroenergetskih objekata i 
foto naponskih solarnih elektrana na području općine 
Busovača. 

Dopunu Odluke o usvajanju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. 
godine u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača, vrši se 
iz razloga osiguranja uvjeta za dodjelu koncesija u 
dijelu obnovljivih izvora energije. 

Članak 2. 

Dopunu Odluke o usvajanju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. 
godine“ u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača, 
podrazumijeva:  

- Utvrđivanje lokacija za obnovljive izvore 
električne energije i fotonaponske solarne elektrane u 
odnosu na granice građevinskih parcela, pored kojih se 
utvrđuju navedene lokacije, 

- Utvrditi površinu lokacije predviđenu za 
obnovljive izvore električne energije i fotonaponske 
solarne elektrane, 

- Utvrditi snagu foto naponskih solarnih elektrana 
koje se mogu instalirati na utvrđenoj lokaciji,  

- Utvrditi zaštitni pojas, 

- Utvrditi lokaciju pristupnog puta, 

- Dopunu Odluke o provođenju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458-1/08 od 23.9.2008. 

godine u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača, treba 
da se sastoji od grafičkog prikaza, tekstualnog 
obrazloženja i odredbi za provođenje izmjene plana 

Članak 3. 

Sredstva za izradu Dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 
23.9.2008. godine u dijelu koncepta namjene i 
razmještaja planiranih elektroenergetskih objekata i foto 
naponskih solarnih elektrana na području općine 
Busovača, osiguravaju se od strane vlasnika FNSE koji 
podnose zahtjeva za utvrđivanje lokacija za foto 
naponske solarne elektrane na području općine Busovača. 

Članak 4. 

Za nosioca pripreme dopune imenuje se Služba za 
prostorno uređenje, urbanizam i stambene poslove i 
Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove. 

Pomoćnik načelnika u Službi za prostorno uređenje, 
urbanizam i stambene poslove i pomoćnik načelnika u 
Službi za geodetsko i imovinsko pravne poslove 
zadužuju se za koordinaciju aktivnosti na pripremi 
izrade Dopune Odluke o usvajanju PP „Busovača do 
2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. 
godine u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranih elektroenergetskih objekata i foto naponskih 
solarnih elektrana na području općine Busovača. 

Nosilac pripreme Dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 
23.9.2008. godine u dijelu koncepta namjene i 
razmještaja planiranih elektroenergetskih objekata i foto 
naponskih solarnih elektrana na području općine 
Busovača, obvezan je osigurati punu suradnju i 
usuglašavanje stavova kao i provođenje javne rasprave 
prije usvajanja Dopune Odluke o usvajanju PP 
„Busovača do 2026. godine“, broj: 02-02-3458/08 od 
23.9.2008. godine 

Članak 5. 

Zainteresirana fizička i pravna lica za Dopune 
Odluke o usvajanju PP „Busovača do 2026. godine“, 
broj: 02-02-3458/08 od 23.9.2008. godine u dijelu 
koncepta namjene i razmještaja planiranih 
elektroenergetskih objekata i foto naponskih solarnih 
elektrana na području općine Busovača, dužni su u roku 
od petnaest dana od dana usvajanje ove Odluke nadležnoj 
Službi podnijeti zahtjev, kojim traže utvrđivanje lokacija 
za elektroenergetskih objekte i foto naponske solarne 
elektrane na području općine Busovača. 

Podnosioci zahtjeva dužni su priložiti Idejni 
projekat FNSE sa prikazanom situacijom, prilaznim 
putem, rasporedom i brojem solarnih panela, kao i 
utvrđenom snagom tražene FNSE. 

Članak 6. 

Po dospijeću svih podnesenih zahtjeva, općinska 
Služba, dužna je iste razmotriti, te za opravdane 
zahtjeve, raspisati javni poziv za uvid i nakon 
provedenog javnog uvida, provesti javnu raspravu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 14.4.2023. 

Opravdane primjedbe i prijedlozi izneseni u javnoj 
raspravi o nacrtu dopune plana, će se ugraditi u Odluku 
o usvajanju PP „Busovača do 2026. godine“, broj: 02-
02-3458/08 od 23.9.2008. godine. 

Članak 7. 

Odluku o dopuni PP „Busovača do 2026. godine“, 
donosi Općinsko vijeće Busovača, nakon obavljene 
javne rasprave i razmotrenih primjedbi građana. 

Prilikom donošenja Odluke o dopuni PP „Busovača 
do 2026. godine“, Općinsko vijeće zauzima stavove o 
primjedbama i prijedlozima iznesenim u javnoj raspravi. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1945/23 PREDSJEDATELJ 
 2.2.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

14.4.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 11 

 

 

  

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 14.4.2023. 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA I                                  

SLUŽBI ZA OPĆINSKU UPRAVU ZA 2022. GODINI .................................................................................... 1 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA  PROGRAM RADA OPĆINSKOG NAČELNIKA I                                

SLUŽBI ZA UPRAVU ZA 2023. GODINU ....................................................................................................... 1 

3 ODLUKU O PRODAJI ZEMLJIŠTA PROSJANOVIĆ NAILU NEPOSREDNOM                                 

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA GRAĐEVINSKE ČESTICE .................................................................... 1 

4 ODLUKU O PRODAJI ZEMLJIŠTA ADILOVIĆ EDINU NEPOSREDNOM                                        

POGODBOM  RADI OBLIKOVNJA GRAĐEVINSKE ČESTICE ................................................................... 2 

5 ODLUKU O ISPITIVANJU ZADOVOLJSTVA GRAĐANA O RADU                                                      

LOKALNE UPRAVE I O RADU OPĆINSKOG VIJEĆA ................................................................................. 3 

6 ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI 

OPĆINSKOG ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE BUSOVAČA I                                                                     

ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA .............................................................................. 3 

7 RJEŠENJE O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA                                                     

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA .............................................................................. 3 

8 ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADE DOPUNE PP „BUSOVAČA DO 2026. GODINE“,                                     

U DIJELU KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE I                                             

KONGENERATIVNIH SISTEMA NA PODRUČJU OPĆINE BUSOVAČA ................................................... 4 

* 

*     * 

1 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA I                                  

SLUŽBI ZA OPĆINSKU UPRAVU ZA 2022. GODINI .................................................................................... 6 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA  PROGRAM RADA OPĆINSKOG NAČELNIKA I                               

SLUŽBI ZA UPRAVU ZA 2023. GODINU ....................................................................................................... 6 

3 ODLUKU O PRODAJI ZEMLJIŠTA PROSJANOVIĆ NAILU NEPOSREDNOM                                 

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA GRAĐEVINSKE ČESTICE .................................................................... 6 

4 ODLUKU O PRODAJI ZEMLJIŠTA EDINU ADILOVIĆU NEPOSREDNOM                                     

POGODBOM RADI OBLIKOVNJA GRAĐEVINSKE ČESTICE .................................................................... 7 

5 ODLUKU O ISPITIVANJU ZADOVOLJSTVA GRAĐANA O RADU                                                                    

LOKALNE UPRAVE I O RADU OPĆINSKOG VIJEĆA ................................................................................. 8 

6 ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O UNUTARNJEM USTROJSTVU 

OPĆINSKOG ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE BUSOVAČA I                                                                          

ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA .............................................................................. 8 

7 RJEŠENJE O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA                                        

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA .............................................................................. 8 

8 ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADE DOPUNE PP „BUSOVAČA DO 2026. GODINE“,                                      

U DIJELU KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE I                                        

KONGENERATIVNIH SISTEMA NA PODRUČJU OPĆINE BUSOVAČA ................................................... 9 
 


